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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 13282-1:2013) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 51 „Cement and building limes“, mille 
sekretariaati haldab NBN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2013. a septembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2013. a septembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguste subjekt. CEN-i [ja/või 
CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument ja EN 13282-21 asendavad standardit ENV 13282:2000. 

Standard on koostatud Euroopa Komisjoni ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsiooni poolt Euroopa 
Standardimiskomiteele (CEN) antud mandaadi alusel ja see toetab EL-i direktiivi(de) olulisi nõudeid. 

Seosed EL-i direktiivi(de)ga on antud teatmelisas ZA, mis moodustab selle standardi lahutamatu osa. 

See Euroopa standard EN 13282 „Hydraulic road binders‟ koosneb järgmistest osadest: 

— Part 1: Rapid hardening hydraulic road binders — Composition, specifications and conformity criteria; 

— Part 2: Normal hardening hydraulic road binders — Composition, specifications and conformity criteria; 

— Part 3: Conformity evaluation. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia Makedoonia Vabariik, 
Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, 
Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, 
Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

                                                      
1 Avaldamisel. 
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SISSEJUHATUS 

Olenevalt kohalikust kogemusest ja toodete ning materjalide kättesaadavusest kasutatakse Euroopas teede 
aluste ülemistes ja alumistes kihtides, kattekihtides ning pinnase töötlemisel (pinnase stabiliseerimiseks ja 
tugevdamiseks) eri sideaineid. Nende hulka kuuluvad standardile EN 197-1 vastavad tsemendid, standardile 
EN 459-1 vastavad ehituslubjad ja kehtivatele rahvuslikele standarditele ja tehnilistele tunnustustele vastavad 
hüdraulilised teesideained.  

Hüdraulilised teesideained on valmistooted, mis on valmistatud tehases ja mida tarnitakse kasutusvalmilt. Nad 
liigitatakse kivistumiskiiruse põhjal selles standardis spetsifitseeritud kiirkivistuvateks hüdraulilisteks 
teesideaineteks ja normaalselt kivistuvateks hüdraulilisteks teesideaineteks, mis on spetsifitseeritud standardis 
prEN 13282-2. Standardi EN 13282 3. osa määratleb sellele standardile vastavate teesideainete 
vastavushindamise meetodid. 

Ehitusplatsil koostisosade segamise teel saadud sideaineid see Euroopa standard ei hõlma. 

Eraldiseisvates Euroopa standardites määratletud tsemendid, mörditsemendid ja ehituslubjad ei kuulu samuti 
selle Euroopa standardi käsitlusalasse.  
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard määratleb ja spetsifitseerib kiirkivistuvad hüdraulilised teesideained, mis valmistatakse 
tehases ja tarnitakse kasutusvalmilt nii kande-, kandvate alus- ja kattekihtide materjalide töötlemiseks ning 
kasutamiseks mullatöödel maanteede, raudteede, lennuväljade ja teiste taristuliikide ehitamisel.  

Standard määrab kindlaks teesideainetele esitatavad mehaanilised, füüsikalised ja keemilised nõuded, liigituse 
7- ja 28-päevase survetugevuse põhjal, vastavuskriteeriumid ja tootja rakendatavad vastavushindamise 
meetodid. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või osaliselt 
vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 196-1. Methods of testing cement — Part 1: Determination of strength 

EN 196-2. Methods of testing cement — Part 2: Chemical analysis of cement 

EN 196-3. Methods of testing cement — Part 3: Determination of setting times and soundness 

EN 196-6. Methods of testing cement — Part 6: Determination of fineness 

EN 196-7. Methods of testing cement — Part 7: Methods of taking and preparing samples of cement 

EN 197-1. Cement — Part 1: Composition, specifications and conformity criteria for common cements 

EN 459-1. Building lime — Part 1: Definitions, specifications and conformity criteria 

EN 459-2. Building lime — Part 2: Test methods 

EN 13282-3:2013. Hydraulic road binders — Part 3: Conformity evaluation 

ISO 10694. Soil quality — Determination of organic and total carbon after dry combustion (elementary analysis) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
sisekontrollkatsetamine (autocontrol testing) 
tehasest või tootja vahelao väljastuskohast (-kohtadest) võetud kiirkivistuva hüdraulilise teesideaine proovide 
pidev tootjapoolne katsetamine  

3.2 
kontrollperiood (control period) 
sisekontrollkatsetamise tulemuste hindamiseks kindlaksmääratud tootmise ja toodangu väljastamise periood 

3.3 
normväärtus (characteristic value) 
nõutava mehaanilise, füüsikalise või keemilise omaduse väärtus, millest väljapoole jääb kõigist üldkogumi 
väärtustest kindlaksmääratud protsentuaalne osa, protsentiil Pk  

3.4 
spetsifitseeritud normväärtus (specified characteristic value) 
mehaanilise, füüsikalise või keemilise omaduse normväärtus, mida ülempiiri korral ei tohi ületada ja mis 
alampiiri korral tuleb minimaalselt saavutada 
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